stem inducit, Phrygia agmina circumspexit.

Heu quēnunc tellus (inquit) quē me & quora possunt

Accipere? aut quid iam misero mihi deniq; restat? &c.

Et in Trojā occupatione

Inuadunt vībem sonno vīnoq; sepultam.

Et vbi turrī deturbationem describit, ingentem/pedū velocitate/ motū concitat, conuellimus altis

Sedibus, impulsumq; ea lapsa repente, ruinam

Cum sonitu trahit, & Danaum super agmina late.

Incidit, stupendam quoq; Polyphemi effigiem, describendo verba rebus sc̄itissime adaptat eneī. 3.

Monstrum horrendum informe īgens cui lumen ademptum, debent enim verba in versus descendētia sensum atq; gestum quodammodo effingere atq; affectum sequi. Pr̄terea illud de quo quis scripturus est (vt Laurentius Cor. No. attestat) tenaci sensu erit considerandū, an sublime, arduū sit, an abiectū, quo habitu aliqd veritatis de re assumpta erit excogitandū atq; dicendū. Secundūq; rei scribendę conditionē fabellas versificator inserat, nunc ad historiam aliquam, nunc ad Geographiam, aliquādō ad Astronomiā, aut ad latenter rerū naturam assurgendo. Nam (vt Prothutius refert) Poetē officium est figurato atq; decoro orationis contextu, mores, actus, res gestas, loca, gentes, terrarum situs, montes, flumina, maria, syderum cursus, rerum naturas, translati signis mentium animorumq; affectus effingere, electisq; rerum naturis, simulachra concinna & legitima verborum mensura comprehendere. Parum

E 3 enim est

enim est numerū syllabarū certa mensura seruare, nisi per varias si-
guras & proprias rerum imagines in metro poeta expresse sit ac bel-
le depinxerit, ut viuacitatem & vigorem quendam vitalem secum
afferat oratio, & scribendo requirescere videatur. Inde hęc duo poetę
necessaria sunt terfa & polita oratiōis modulatio, & demū de initia
ac appropriata rerum scribendarū effigiatio, debitaq; symulachro-
rum expressio, quorū primum ex arte, ex imitatione reliquū facili-
me alleg poterimus, si frequens poetarū lectio a nobis reuoluat.

DE SCANSIONE.

Sansio est legitima metri in pedes singulos disti-
ctio. Sic dicta q; per pedes veluti scalarum gradus
scandentes incedimus. In scansione itaq; animaduer-
tendū plerumq; est, quo modo vocalium aut conso-
nantium siue eiusdem, vel diuersarū dictiōnū concur-
sus se habeat, quod quattuor figuris Ellipſi, Synale-
pha, Dyereſi, & Syneriſi facile deprehendere possumus.

CEllipsis est M. literę cum sua vocali dextraſio, abſumptio vel in-
teremptio, quoties aliqua dictio in M literam desinit, & dictio se-
quens a vocali sumit exordium. Iuueralis,